Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Боготол
« 24 » апреля 2017 года

№ 178-п
О внесении изменений в постановление администрации Боготольского района от 25.12.2015 № 603-п «О составе районной комиссии по безопасности дорожного движения
Руководствуясь ст. 30 Устава Боготольского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Боготольского района от 25.12.2015 № 603-п «О составе районной комиссии по безопасности дорожного движения» следующие изменения:
1.1.Приложение № 1 «Состав районной комиссии по безопасности дорожного движения» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
1.2. Приложение 2 «Положение о комиссии по безопасности дорожного движения» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать данное постановление в «Официальном вестнике Боготольского района» и на сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru.
3. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день его подписания.

Глава Боготольского района

А.В. Белов
Приложение № 1

к Постановлению Главы Боготольского района от 24.04.2017 г. № 178-п

СОСТАВ

РАЙОННОЙ КОМИССИИ  ПО БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО  ДВИЖЕНИЯ

	Белов

Александр Владимирович
	Глава Боготольского района,

председатель комиссии

	Сурнаков

Павел Викторович
	Начальник ОГИБДД МО МВД России «Боготольский» майор полиции, заместитель председателя комиссии

	Гроо

Надежда Викторовна
	Инженер по коммуникациям МКУ «Отдел ЖКХ ЖП и КС» администрации Боготольского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Бысова

Ольга Владимировна
	Инспектор БДД ОГИБДД МО МВД России «Боготольский» (по согласованию)

	Кривошеев

Владимир Владимирович
	Ведущий инженер Ачинского межрайонного отдела КГКУ «КрУДор» (по согласованию)

	Зузенок

Павел Геннадьевич
	Зам. генерального директора по ремонту и содержанию автомобильных дорог ООО ДПМК «Боготольская» (по согласованию)

	Тукиш

Владимир Иосифович
	Директор Боготольского филиала ГП КК «Ачинское ДРСУ» (по согласованию)

	Поздняков

Виктор Дмитриевич
	Директор ОАО «Автомобилист» (по согласованию)

	Васькина

Елена Всеволодовна
	Руководитель управления образования Боготольского района

	Пельменёв

Александр Исмайлович
	Начальник Боготольской дистанции пути филиала ОАО «РЖД» (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению Главы Боготольского района
от 24 апреля 2017г № 178-п
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по безопасности дорожного движения
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет задачи, функции и порядок работы комиссии по безопасности дорожного движения (далее - комиссия).
1.2. Основной задачей комиссии является координация деятельности администрации муниципального образования Боготольский район, государственных, общественных и других организаций независимо от форм собственности по вопросам, связанным с обеспечением безопасности дорожного движения на территории Боготольского района, а также разработка и осуществление мероприятий по предупреждению дорожно-транспортных происшествий.
1.3. Комиссия образуется главой Боготольского района, подчиняется главе района и подотчетна ему.
1.4. В состав комиссии входят председатель (глава Боготольского района), заместитель председателя (начальник ОГИБДД МО МВД России «Боготольский»), секретарь и члены комиссии. Членами комиссии могут быть руководители (заместители руководителей) транспортных, дорожных, коммунальных, органов внутренних дел, учреждений образования, здравоохранения, профессиональных союзов и других организаций.
1.5. Комиссия в своей деятельности руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации в области обеспечения безопасности дорожного движения и настоящим Положением.
1.6. К работе комиссии, при необходимости, могут привлекаться представители других общественных организаций.
1.7. В порядке, установленном законодательством Российской Федерации, комиссия по вопросам, отнесенным к ее компетенции в области обеспечения безопасности дорожного движения, принимает решения, обязательные для исполнения всеми предприятиями, учреждениями и организациями, расположенными на территории муниципального образования Боготольский район.
В установленном порядке соответствующие структуры представляют на комиссию информацию о ходе выполнения принятых комиссией решений

1.8. Для подготовки материалов на рассмотрение комиссии по основным направлениям ее деятельности, выполнения текущей работы, а также для осуществления контроля за выполнением принятых решений при комиссии из числа членов комиссии могут создаваться постоянные комиссии.
1.9. Решение комиссии может быть обжаловано в порядке установленном законодательством Российской Федерации.
2. Основные функции и права комиссии
2.1. Согласно законодательству Российской Федерации комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие функции:

2.1.1. изучает причины аварийности на автомобильном транспорте, разрабатывает мероприятия и рекомендации, направленные на повышение

безопасности дорожного движения, и принимает меры к их реализации в пределах установленной компетенции;

2.1.2. рассматривает состояние дел, связанных с обеспечением безопасности дорожного движения на территории Боготольского района, дает оценку деятельности в данном направлении, осуществляемой соответствующими организациями;

2.1.3. рассматривает обращения заинтересованных организаций и граждан по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, принимает по ним соответствующие решения;

2.1.4. представляет главе Боготольского района информацию о ходе выполнения нормативных правовых актов по вопросам безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Боготольский район.
2.2. В порядке, установленном законодательством Российской Федерации, комиссия имеет право:
2.2.1. знакомиться с состоянием работы по выполнению нормативных правовых актов по вопросам безопасности дорожного движения соответствующими органами и организациями;

2.2.2. заслушивать на своих заседаниях сообщения руководителей

организаций и предприятий по вопросам, связанным с безопасностью дорожного движения;

2.2.3. направлять в установленном  порядке запросы в соответствующие предприятия и организации с просьбой предоставить справочные материалы и иные документы, необходимые для подготовки и рассмотрения вопросов, вносимых комиссией на заседания, в этих целях привлекать по согласованию с руководителями соответствующих структур  квалифицированных специалистов;
2.2.4. обращать внимание руководителей соответствующих предприятий и организаций на неудовлетворительное выполнение мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения, в установленном порядке вносить предложения об устранении выявленных недостатков.

3. Организация работы комиссии.

3.1. Комиссия проводит заседания не реже одного раза в квартал. В необходимых случаях председатель комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя, могут созывать внеочередные заседания.

3.2. В период между заседаниями комиссии председатель комиссии или его заместитель могут вынести вопрос на обсуждение рабочей секции в пределах компетенции этой секции.

3.3. На заседаниях комиссии ведется протокол, в котором отражается содержание рассматриваемых вопросов. Протокол подписывается председателем комиссии и секретарем.

Заседание комиссии является правомочным при наличии не менее половины ее членов.

3.4. Решения комиссии, при необходимости, могут быть опубликованы в СМИ.

3.5. Комиссия принимает решение путем открытого голосования. Решение считается принятым, если поддержано простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

3.6. На заседания комиссии при рассмотрении вопросов, затрагивающих интересы отдельных управлений, отделов администрации муниципального образования Боготольский район и других организаций, предприятий, приглашаются их представители.

4 Обязанности членов комиссии

4.1. Председатель комиссии:

- руководит работой комиссии;
- распределяет обязанности между членами комиссии, дает им отдельные поручения, связанные с работой комиссии;
- определяет время и место проведения заседаний комиссии, круг вопросов, подлежащих рассмотрению на очередном заседании комиссии;
- при необходимости вносит на рассмотрение комиссии внеплановые вопросы, а также созывает внеочередные заседания комиссии.

4.2. Члены комиссии:

- организуют в пределах своей должностной компетенции проведение мероприятий по выполнению решений комиссии в области обеспечения безопасности дорожного движения;

- вносят предложения о включении в планы работы комиссии вопросов, касающихся деятельности организаций, предприятий в области безопасности дорожного движения, принимают участие в подготовке материалов для их рассмотрения на комиссии.

4.4. Секретарь комиссии:

- принимает участие в подготовке материалов по включенным на рассмотрение комиссии вопросам;
- подготавливает отчеты о деятельности комиссии;
- ведет рабочую документацию комиссии, своевременно оповещает членов комиссии о сроках проведения заседаний комиссии и знакомит их с материалами, подготовленными для рассмотрения на очередном заседании комиссии;

- осуществляет контроль за выполнением ранее принятых решений комиссии.